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APEL DO CZŁONKÓW ŻYWEGO RÓŻAŃCA W KOMORNIKACH 
   

   

     Paulina Jaricot o Żywym Różańcu tak napisała: „ Piętnaście węgli: jeden płonie, trzy 

lub cztery tlą się zaledwie, pozostałe są zimne – ale zbierzcie je razem, a wybuchną ogniem! 

Oto właściwy charakter Żywego Różańca. Paulina Jaricot w misję Żywego Różańca wpisuje 

modlitwę za misje.     

Już w 1831 członkowie Żywego Różańca pojawiają się w Włoszech, Szwajcarii, Belgii i 

Anglii oraz w krajach Ameryki. Docierają do Indii, Kanady i Afryki.  

Paulina Jaricot do końca życia pozostaje wierna swym misyjnym ideałom. Wychowując 

członków Żywego Różańca do obejmowania  modlitwą wszystkich, szczególną uwagę zwraca 

na misje. Dlatego też od samego początku Róże Żywego Różańca modlą się za misje, 

misjonarzy oraz kraje misyjne. 

 

 
1. PROŚBA I ZGODA KSIĘDZA PROBOSZCZA 

 
    Na prośbę Ks. Kan Jerzego Kaźmierczaka, proboszcza parafii św. Andrzeja na 

kolędzie w 2007/2008 udało mi się zebrać 20 Róż. Ksiądz Kanonik wyraził zgodę na 

rozesłanie Apelu do Róż w parafii. 

 

 

2. WYBÓR MISONARZA, ZA KTÓREGO RÓŻA BĘDZIE SIĘ MODLIŁA 
 

    Zwracam się z Apelem do Wszystkich Członków Żywego Różańca w parafii św. 

Andrzeja w Komornikach i wszystkich, którzy przeczytają ten Apel, o wybranie sobie 

jednego z naszych Misjonarzy i modlitwę za Niego. 

Proszę o włączenie do codziennej modlitwy: O. Eleuteriusza, O. Euzebiusza, O. Eryka, O. 

Lecha, O. Krystiana, O. Eliota, O. Nehemiasza, O. Piotra, O.Wirgiliusza, O. Władysława albo 

O. Idziego. Otoczmy Misjonarzy codzienną modlitwą różańcową. 

    

Drodzy Zelatorzy! 
 

Zelatorów proszę o przesłanie informacji o objęciu modlitwą jednego z Misjonarzy do: 

 

Bernard Kozłowski 

Ul. Garbary 22 

61-867 Poznań 

Email. berko@wp.pl  

 

Drodzy Członkowie Żywego Różańca. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Członków Żywego Różańca proszę o informowanie znajomych o możliwości zamówienia 

Mszy u Misjonarzy. Dołączam blankiety na Intencje. Misjonarze proszą o Intencje Mszalne. 

Proszę o nadsyłanie Rozważań, które będziemy umieszczać w dziale „Rozważania”. 

 

 



3. PAPIESKIE INTENCJE MISYJNE NA ROK 2010  
  

   Paulina Jaricot jest twórczynią Papieskiego Dzieła Rozkrzewienia Wiary. Dlatego 

członkowie Żywego Różańca na całym świecie odmawiają dziesiątkę Różańca w intencji 

Papieskich intencji Misyjnych: 

 

 

Styczeń - Aby każdy wierzący w Chrystusa był świadom, że jedność wśród chrześcijan jest warunkiem       

owocnego głoszenia Ewangelii. 

Luty - Aby Kościół, świadom swej misyjnej tożsamości, dołożył wszelkich starań,  by iść wiernie za 

Chrystusem i głosić Jego Ewangelię wszystkim narodom. 

Marzec - Aby Kościoły w Afryce były znakami i narzędziami pojednania i sprawiedliwości w każdej  części 

tego kontynentu. 

Kwiecień - Aby chrześcijanie prześladowani z powodu Ewangelii, umocnieni Duchem Świętym, wytrwali 

wiernie świadcząc o miłości Boga do całego rodzaju ludzkiego. 

Maj - Aby kapłani, zakonnice i zakonnicy oraz świeccy, zaangażowani w pracę apostolską, umieli rozpalić 

misyjny entuzjazm we wspólnotach im powierzonych. 

Czerwiec - Aby Kościoły w Azji stanowiące „małą trzódkę” pośród nie-chrześcijan umiały przekazywać 

Ewangelię i dawać radosne świadectwo swej przynależności do Chrystusa. 

Lipiec - Aby chrześcijanie wszędzie, a szczególnie w aglomeracjach miejskich, usilnie przyczyniali się do 

rozwoju szkolnictwa, sprawiedliwości, solidarności i pokoju. 

Sierpień - Aby Kościół był „domem” dla wszystkich ludzi, gotowym otworzyć swe drzwi dla każdego 

cierpiącego z powodu dyskryminacji rasowej lub religijnej, głodu lub wojny, które zmuszają do  emigracji do 

innych krajów. 

Wrzesień - Abyśmy, otworzywszy nasze serca na miłość, zakończyli liczne wojny i konflikty  wykrwawiające 

nasz świat. 

Październik - Aby Światowy Dzień Misyjny stał się okazją do zrozumienia, że zadanie głoszenia Chrystusa  

jest niezbędnie konieczną służbą, do której Kościół jest powołany dla dobra ludzkości. 

Listopad - Aby Kościoły w Ameryce Łacińskiej rozpoczęły na skalę kontynentu misję zaproponowaną  przez 

ich biskupów, czyniąc ją elementem powszechnego zadania misyjnego Ludu Bożego. 

Grudzień - Aby narody świata otworzyły drzwi Chrystusowi i Jego Ewangelii pokoju, braterstwa i 

sprawiedliwości. 

 

 

4. KALENDARZ WYMIANY TAJEMNIC 
 

    W parafiach organizuje się raz w  miesiącu spotkanie „Wymiany Tajemnic”. Na 

spotkaniu członkowie pod kierunkiem zelatora dokonują wymiany. Nieraz odbywa się to w 

formie losowania. W parafii św. Andrzeja powstało 21 Róż i technicznie nie można 

zorganizować wymiany w jednym czasie.  

Jest też praktyka spotykania się na Wymianie każdej Róży osobno - w salce parafialnej, w 

domu zelatora czy w klubie osiedlowym. Takie spotkania w klubie mogłyby np. odbywać się 

w Rosnówku, Głuchowie, w Szreniawie. W Walerianowie mogłyby się odbywać u zelatorki.   

   

Niektóre Tajemniczki Żywego Różańca zawierają na końcu „KALENDARZ 

WYMIANY”. W parafii św. Andrzeja w Komornikach zastosowałem „Kalendarz”, aby 

umożliwić przynależność osobom, które w pierwszą niedzielę pracują i nie mogą być na 

wymianie oraz osobom chorym, które do kościoła już  nie mogą chodzić.   

Miesięcy mamy dwanaście, a tajemnic dwadzieścia. Dlatego „kalendarz wymiany” co roku 

się zmienia. Został rozpisany na 14 miesięcy, aby dopiero po kolędzie otrzymać nowy. Na 

kolędzie można uzupełnić brakujące osoby.  



To zadanie uzupełniania  jest właściwym zadaniem „Zelatorek” i „Zelatorów”, którzy stając 

na czele każdej Róży pilnują, by Roża była pełna.  

   

 

5. WYMIANA TAJEMNIC W PIERWSZĄ NIEDZIELĘ MIESIĄCA. 
 

   W pierwszą niedzielę każdego miesiąca zaczynamy odmawiać  swoją Dziesiątkę, 

rozważając kolejną tajemnicę. Zasada jest prosta - co miesiąc nową kolejną Tajemnicę. To 

pozwala przez 20  miesięcy rozważyć i odmówić każdemu dwadzieścia Tajemnic. 

Odmawianie po kolei, trwa więc prawie dwa lata. Dzięki tej zasadzie nigdy się nie pomylimy. 

Można nie mieć Kalendarza. Wystarczy pamiętać, że np. po Tajemnicy „Cierniem 

Ukoronowanie” (III bolesna) w następnym  miesiącu odmawiam „Niesienie Krzyża” (IV 

bolesna).    

        O. Melchior Czoska ofm 


